
Originale 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE TINELLA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 19 del 08/10/2020 
 

Oggetto:  
LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE 
NEL CORSO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO QUINQUENNIO 2020-2025.           

 
L’anno duemilaventi addì otto del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta pubblica straordinaria di prima 

convocazione. 

 
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PENNA BRUNO SINDACO Sì 
2. ARIONE BRUNO CONSIGLIERE Sì 
3. CONTINO EMANUELE CONSIGLIERE Sì 
4. FILIPPA LUCA CONSIGLIERE Sì 
5. FOGLIATI SIMONA CONSIGLIERE Sì 
6. CERRUTI SIMONE CONSIGLIERE Sì 
7. MO IVANO CONSIGLIERE Sì 
8. SARACCO FABIO CONSIGLIERE Sì 
9. MANZO MARCELLO CONSIGLIERE Sì 
10. VACCANEO ELISA CONSIGLIERE Sì 
11. PRATO GRAZIA CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti: 11 
  Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Bruno PENNA nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



PREMESSO che: 
 
 nei giorni 20/21 settembre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di Castiglione Tinella; 
 

 con precedente atto deliberativo n.16 approvato nella presente seduta consiliare è stata 
disposta la convalida del Sindaco e dei Consiglieri comunali proclamati eletti; 
 

 con decreto sindacale n.12/2020 in data 1° ottobre 2020 sono stati nominati i 
componenti della Giunta comunale, tra cui il Vice Sindaco, comunicati al Consiglio 
comunale come da deliberazione consiliare n.18 in data odierna; 
 

 l’art.46, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. stabilisce che entro il termine fissato 
dallo Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche 
relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 
 

 l’art.18 dello Statuto del Comune di Castiglione Tinella stabilisce in sessanta giorni 
dall’insediamento il termine entro il quale il Sindaco deve procedere all’adempimento di 
cui al precedente punto 

 
sentita la Giunta, il Sindaco procede all’illustrazione del documento contenente le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 
amministrativo che, già depositato in Segreteria, si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; terminata l’esposizione, il Presidente invita i presenti a procedere alla 
discussione e approvazione di quanto enunciato. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTO l’art. 47 del Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del 
servizio ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nei termini di legge 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE, in relazione al disposto dell’art.46, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., 
il documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare 
nel corso del mandato amministrativo quinquennio 2020-2025 esposto dal Sindaco, che si 
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Bruno PENNA  

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo pretorio telematico del Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
23/10/2020.                           
 
Castiglione Tinella, __________________.         
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art.134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/11/2020. 
 
Castiglione Tinella, __________________. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 
 
 
  

 
 
 


